
 
    

  
   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI

 
RISORSE UMANE

 
DETERMINAZIONE N. 709 del 14-11-2023

 
 Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER
N. 1 ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO/CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D/1)
 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 
VISTI:

-        i decreti del Sindaco nn. 12 del 23/06/2023, 17 del 29/09/2023 e 22 del 12/10/2023 con i
quali sono stati nominati i responsabili dei servizi;
-        gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267, relativi alla competenza dei
dirigenti o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;
-        la deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26/04/2023 "approvazione schema
bilancio di previsione 2023/2025";
-        la deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 20.06.2023 "approvazione del piano
esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000). Parte finanziaria";

 
VISTO l’articolo 32 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;
 
RICHIAMATA la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2023/2025 approvata con la
deliberazione della Giunta Comunale n. 109/2023 ove per l’anno 2023 è prevista, tra le altre,
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo/Contabile - Area dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D/1);
 
DATO ATTO che con nota ns. Prot. n. 6863 del 20.04.2023 è stata data avvio alla procedura di
ricollocazione del personale in disponibilità ex artt. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, a seguito della
quale la Regione Toscana (con nota conservata agli atti) ha attestato l’esito negativo della ricerca,
mentre in ordine alla medesima procedura il Dipartimento della Funzione Pubblica non ha fornito
risposta nel termine di legge e dunque opera il silenzio/rigetto;
 
ATTESO pertanto dover procedere, ai sensi del menzionato Piano triennale delle assunzioni di
personale (PTFP), delle norme di legge vigenti in materia di bandire un concorso pubblico per



l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Funzionario Amministrativo/Contabile - Area dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D/1);
 
VISTA la determinazione n. 570/2023 con cui è stato approvato il bando di concorso per l’assunzione a
tempo indeterminato e pieno di n. 1 Funzionario Amministrativo/Contabile - Area dei Funzionari e
dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D/1);
 
TENUTO conto che il suddetto concorso è stato pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento (inPA)
dal 04/10/2023 al 01/11/2023;
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
VISTO i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16
novembre 2022;
 
RICHIAMATA la norma sulla rappresentanza di genere ai sensi dell’art. 57 c. 5 del T.U.P.I.;
 
CONSIDERATO che nell’organico del Comune di Gavorrano sono rinvenibili alcune delle
professionalità necessarie a ricoprire il ruolo di Presidente, componenti e Segretario verbalizzante della
commissione di selezione in questione, da individuare nelle persone di:
 

-        Dott.ssa Viviana Fugazzotto, già Responsabile del Settore II e Segretaria Comunale, con
funzione di presidente;
-        Sig. Paolo Torlai, Funzionario Amministrativo - Area Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione con funzioni di componente;
-        la Dott.ssa Francesca Marchetti, Funzionario Amministrativo - Area Funzionari e
dell’Elevata Qualificazione con le funzioni di segretaria verbalizzante;
-        La Dott.ssa Francesca Tosi, Funzionario Tecnico - Area Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione con funzioni di componente aggiunto ai fini della verifca delle conoscenze
informatiche;

 
CONISDERATO che la Dott.ssa Anna Tani, professionista che ha svolto anche l’incarico di Revisore
dei Conti presso il Comune di Gavorrano, oltre ad avere una maturata esperienza professionale nelle
materie oggetto di concorso ha concesso la propria disponibilità ad essere inserita come membro della
commissione giudicatrice del presente concorso pubblico;
 
VISTO il D.P.R.le dichiarazioni trasmesse dai suddetti componenti e conservate agli atti d'ufficio, ove
risulta l’assenza di situazioni di incompatibilità per la composizione della commissione giudicatrice;
 
RICHIAMATO il D.P.R. del 9 maggio 1994, n. 487 art. 11 i componenti della commissione hanno
preso visione dell’elenco dei partecipanti e sottoscritto la dichiarazione conservata agli atti d'ufficio che
non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del
codice di procedura civile”
 
TENUTO conto della necessità di dover provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per la
suddetta selezione;
 
RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 120/2021 con cui sono stati determinati i
compensi dei membri esterni delle commissioni giudicatrici concorsuali



 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000;
 

DETERMINA
richiamando le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto

 
1. DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice del concorso per l’assunzione a
tempo indeterminato e pieno di n. 1 Funzionario Amministrativo/Contabile - Area dei Funzionari e
dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D/1):
 

-        Dott.ssa Viviana Fugazzotto, già Responsabile del Settore II e Segretaria Comunale, con
funzione di presidente;
-        Sig.Paolo Torlai, Funzionario Amministrativo - Area Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione con funzioni di componente;
-        Dott.ssa Anna Tani, con funzioni di componente, essendo soggetto che ha maturato
esperienza professionale nelle materie oggetto di concorso in quanto Revisore dei Conti
attualmente in pensione;
-        la Dott.ssa Francesca Marchetti, Funzionario Amministrativo - Area Funzionari e
dell’Elevata Qualificazione con le funzioni di segretaria verbalizzante;
-        La Dott.ssa Francesca Tosi, Funzionario Tecnico - Area Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione con funzioni di componente aggiunto ai fini della verifca delle conoscenze
informatiche;

 
2. DI IMPEGNARE con successo atto l'impegno di spesa nei confronti della Dott.ssa Tani al fine di
quantifare il compenso integrativo legato allo svolgimento delle prove.
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(VIVIANA FUGAZZOTTO)

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Gavorrano ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 


